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Naukowcy z National Taiwan University Hospital (Tajwan) potwierdzają, że
produkty zawierające żurawinę zapobiegają chorobom układu moczowego wywoływanym przez
bakterie E. coli.

Badacze odkryli, że substancje zawarte w żurawinie powstrzymują bakterie E.coli, które są
odpowiedzialne za 80 proc. przypadków infekcji dróg moczowych, od osadzania się na ściankach
pęcherza moczowego.

Rezultaty ich badań wskazują również na fakt, że sok żurawinowy jest bardziej skuteczny
w działaniach prewencyjnych niż produkty zawierające ekstrakt z żurawiny, które można dostać
w aptekach. Niestety antybakteryjne działanie żurawiny utrzymuje się tylko przez osiem godzin po
przyjęciu produktu. Dlatego w celu uniknięcia zakażenia należy wypijać kilka szklanek soku dziennie
przez miesiące, a nawet lata, aby jego działanie antybakteryjne przynosiło oczekiwany skutek.

W dodatku nie każdy czerpie takie same korzyści z kuracji żurawinowej. Najlepsze efekty zauważane
są u kobiet, które cierpią na nawracające infekcje układu moczowego. "Nie jestem pewna jak wielu
z nas chciałoby pić to codziennie przez nieokreśloną ilość czasu. To może być kosztowne i kaloryczne,
a niektórzy ludzie po prostu nie przepadają za tym smakiem" - mówi Ruth Jepson z University of
Sterling (Szkocja), która dzięki swoim badaniom doszła do podobnych wniosków na temat
pozytywnego oddziaływania żurawiny na ciało człowieka.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
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GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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